
 

Līgatnes vīna darītava 

 

LĀCEŅU LIĶIERIS 30% 
(Lācenes dzērienam dod medainu saldumu un burvīgo zeltaino krāsu. Liķieris būs 
piemērots tiem, kas iecienījuši saldus dzērienus ) 

   5cl 
5,00 

 
CIDONIJU LIĶIERIS 19%  
(Cidoniju liķieris būs piemērots gandrīz ikvienam. Šis ir viens no populārākajiem 
Latvijas augļiem, kas ir ļoti iecienīts visdažādākajos dzērienos. Liķierim ir 
patīkams saldums un izteikts cidonijas skābumiņš.) 

  
4,00 

 
DZĒRVEŅU UZLĒJUMS 40%    
(Dzērveņu uzlējums ļauj izgaršot vienu no Latvijas vērtīgākajām ogām spēcīgā 
dzērienā izteikti sārtā krāsā, ar dzērveņu skābumu un saldeno sēkliņu aromātu) 

  
4,00 

 
PĪLĀDŽU UZLĒJUMS 40% 
(Rudens spēka dzēriens. Visas vasaras garumā uzkrātā saules enerģija šajā 
rūgtajā, ugunīgi sārtajā dzērienā. Tas piemērots baudīšanai brīžos, kad gribas ko 
īpašu, ar unikālu raksturu) 

  
4,00 

ĀBOLU SAUSAIS LEDUS VĪNS 13%     
(Sausais ledus vīns ir unikāls dzēriens, kas ļauj izbaudīt Latvijas četru gadalaiku 
spēku ar nobriedušu ābolu saldajām notīm sausajā vīnā. Kad āboliem dod iespēju 
ziemā kārtīgi sasalt, tie maina garšu. Sals palīdz āboliem kļūt saldākiem un 
izveidot ļoti īpašu vīnu, ko citādākos apstākļos nebūtu iespējams pagatavot un 
izgaršot) 

 
7,5 cl 
5,00 

 

 
LĪGATNES LIĶIERU UN UZLĒJUMU PAGATAVOŠANAS RECEPTE 10 SOĻOS 
 
1. Viss sākas ar āboliem! Rudenī, pēc rudens salnām, kad vasaras saule nogatavinājusi 

ābolus, parasti septembrī, tie tiek novākti. 
2. Āboli dodas uz sulas spiestuvi. 
3. Raudzējot ābolu sulu, tiek iegūts sidrs. 
4. Sidrs tiek tvaicēts speciālā vārīšanas katlā un iegūts ābolu destilāts. Parasti tas notiek 

ziemā. Destilāts tiek glabāts tērauda mucās. 
5. Tiek ievāktas svaigas ogas – lācenes, pīlādži, upenes, dzērvenes, plūškoka ogas un citas. 
6. Uz ogām tiek uzliets ābolu destilāts un turēts aptuveni 1 gadu. Destilāts izvelk no ogām 

visas garšas, smaržas un krāsas, aromātiskās vielas. 
7. Ogas tiek atdalītas no destilāta to filtrējot. 
8. Tad pilda pudelēs un šo sauc par uzlējumu uz ogām. 
9. Liķieriem ņem uzlējumu un pievieno cukuru no cukurbietēm, notur aptuveni 3 mēnešus un 

pilda pudelēs. 
10. Skaistumam var ielikt kādu ogu pudelēs un uzlīmēt etiķeti. 

  

 


